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Politikerinitiativ till kommunstyrelsen  

Utred att utvidga Nacka Musikklasser till Nacka Gymnasium  

Nacka har en lång historia av engagemang i kulturfrågor och framför allt ett visionärt 

tänkande inom musik och kulturfrågor. Nacka var en av pionjärerna med att inrätta en 

kommunal musikskola som erbjöd alla barn och ungdomar att spela instrument. Det satt e 

Nacka på kartan och många andra kommuner har inspirerats till liknande upplägg. 

Kommunen var även tidigt ute att skapa Nacka musikklasser i mitten av 80 -talet, en unik 

grundskoleutbildning för årskurs 3 -9 i kommunal regi, som fortfarande är den enda i si tt slag 

som blandar traditionell körsång med musikalundervisning och inslag av solosång. Den breda 

utbildningen är en anledning till att andelen professionella artister som började sin karriär i 

Nacka Musikklasser är mycket hög.  

 

Dock finns det ännu ingen möjlighet att studera med Nacka Musikklasser som koncept på 

gymnasiet i Nacka. Andra gymnasieutbildningar har alla ett specifikt fokus (Rytmus i Sickla 

har fokus mot solosång, och Kulturama i Hammarby Sjöstad fokuserar främst mot musikal, 

Adolf Fredrik enbart körsång, Lilla akademien  solokarriär osv  och ingen av dess skolor är i 

närheten av det starka varumärke Nacka Musikklasser har.)  

 

Det betyder att Nacka bygger upp en unik kompetens, varumärke och profil som är nationellt 

erkänd bara för att sedan tappa både varumärket i Nacka efter grundskolan och att talangerna 

går vidare till gymnasieutbildningar på andra orter. Konkret gör Nacka e tt fantastiskt arbete 

som vi sedan tappar bort. Det är ett naturligt steg att fortsätta programmet även på gymnasiet 

som dessutom ligger på samma skolområde som Eklidens skola, och i anknytning till Nacka 

Aula och dess erkänt goda akustiska miljö. En funktionell konsertlokal som tillgodoser 

verksamhetens bredd är därmed redan på plats.  

 

Nackalistan vill därför att kommunen utreder och tar fram ett förslag för att inf öra Nacka 

Musikklasser även inom Nacka Gymnasiums utbildningsprogram.  

 
Därför vill Nackalistan att kommunstyrelsen beslutar;  

● att  kommunen  utreder och tar fram ett förslag för att införa Nacka Musikklasser på 
Nacka Gymnasium  

● att  kommunen  i sin utredning ser över hur Nacka Musikklasser kan kopplas till de 
olika gymnasielinjerna och samverka med Musikklasserna i årskurs 4 –9 
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